Estado da Paraíba
Preteitura Municipal de Barra de §antana

Gabinete da Prefeita - GAPRE

DECRETO No 0312022, de 11 de janeíro de 2022.

Atualiza os valores das diárias aos servidores dos órgãos

da Administração Direta do Município de Barra de

Santana, nos termos do § 1o do art. 30 da Lei Municipal no.

281, de 25 de abril de 2014.

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO IVIUNICÍPIO DE BARRA DE SANTANA-

PB, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei

Orgânica Municipal e da Lei Municipal no.28112A14,

DECRETA:

AÉ. 1o. Fícam atualizados os valores das diárias concedidas aos servidores

públicos municipais da administração díreta, aplicado o índice inflacionário

oficial do IPCA/IBGE do ano de 2021 (10,2o/o), para viger conforme as tabelas

constantes do Anexo I deste Decreto, obedecidas as regras estabelecidas pelo

§ 1o do art. 30 da Lei Municipal no.281, de 25 de abril de 2014.

Art. 20. A atualização delimitada por este decreto passará a ser aplicada pela

Secretaria MunicÍpal de Finanças - SEFIN a partir de 15 de janeiro de 2022.

AÉ. 30. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposiçÕes em contrário, em especial o Decreto no. 0512A21.

Registre-se. Pu bliq ue-se. Cumpra-se.

Gabínete da Prefeita Municipal de Barra de Santana, Estado da Paraíba, em 11

de janeiro de 2422.

cAcr DRADE

Prefeita Constitucional

Paço Municipal Vereador Antônio Gomes de Aquino - Rua José Bernardo de Moura, s/n, Centro
Barra de Santana/PB - CEP: 58.458-000 - Telefone: {83) 3346-1066 - www.barradesantana.pb.gov.br

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de Barra de santana

Gabinete da Prefeita - GApRE

Anexo l- Decreto No. 0312022
Dos Valores das Diárias a Serviço

Diária completa, nos termos do Art. 6o, caput, da Lei tMunicipal 29112014

IVleia-diária, completa nos termos do Art. 6o, § único, da Lei t\Iunicipal 281t2014

cAc RADE

Prefeita Constitucional

Paço Munícipal Vereador Antônio Gomes de Aquino - Rua José Bernardo de Moura, s/n, Centro
Barra de Santana/PB - CEP: 58.458-000 -Telefone: (83) 3346-1066 - www.barradesantana.pb.gov.br

Cargo ou Função

Para [/lunicípios
distantes de

40Km ate 100Km
(em R$ 1,00)

Para Municípios
distantes acima

de 100Km
(em R$ 1,00)

Para Outros Estados
da FederaÇão e
Distrito Federal

_ (em R$ 1,00)
Prefeito(a) e Vice-
Prefeito(a) 224,A0 302 00 526,00

Procurado(a) e
Secretári AS À/unic S

150,00 208,00 376,00

Secretários(as) tVI un icipais
Adj u ntos(as), Tesou reiro,
Assessores, Diretores,
Gerentes, Chefes de
Divisões e Coordenadores

120,00 150,00 224,00

Demais Servidores
I\4unicipais 76,00 120,00 150,00

Cargo ou Função

Para [Vlunicípios
distantes de

40Km até 100Km
(em R$ 1,00)

Para Municípios
distantes acima

de 100Km
(em R$ 1,00)

Para Outros Estados
da Federação e
Distrito Federal
(em R$ 1,00)

112,00 151 ,00 263,00

Procurado(a) e
Secretários AS Munici ais 75,00 104,00 188,00

Secretá rios(as) tM un icipais
Adjuntos(as), Tesoureiro,
Assessores, Diretores,
Gerentes, Chefes de
DivisÕes e Coordenadores

60,00 75,00 112,0A

Demais Servidores
IS[/lun 38

1
00 60 I 00 75,00

Prefeito(a) e Vice-
Prefeito(a)